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Promemoria - Genomförande och 
samverkan kring myndighetsgemensam 
uppföljning av samhällets elektrifiering 
Följande dokument har tagits fram med syfte att Energimyndigheten, 
Energimarknadsinspektionen, Svenska kraftnät och Trafikverket ska vara enade i 
genomförande och samverkan i uppdraget kring myndighetsgemensam 
uppföljning av samhällets elektrifiering.  

Dokumentet ska förankras på respektive myndighet och utgöra en riktlinje kring 
hur uppdraget ska genomföras under 2022–2024. Dokumentet beskriver 
övergripande genomförandet av uppdraget. Detaljerade beskrivningar samt 
tidplaner för respektive år ska tas fram i början av varje år för åren 2023–24. För 
arbetet under 2022 görs en tidplan i augusti 2022. 

Uppdraget 
Myndigheterna har fått i uppdrag att göra en gemensam uppföljning av 
samhällets elektrifiering. Regeringen specificerar i sitt beslut tre övergripande 
underlag som ska ligga till grund för redovisningen av uppdraget. Mer 
information kring underlagen finns i uppdragsbeskrivningen1. 

1. Kvalitetssäkrade gemensamma bedömningar av Sveriges totala elbehov 
till och med 2045. Även bedömningar av elsystemets förutsättningar att 
utvecklas i takt med elbehoven. Ansvariga: EM, Ei, Svk och TrV. 

2. Uppföljning av utbyggnaden av laddinfrastruktur och tankinfrastruktur 
för vätgas i hela landet. Inklusive statistik avseende laddinfrastruktur för 
vägtransporter samt metodutveckling för att kunna kvantifiera antalet 
icke-publika laddningspunkter i Sverige. Ansvarig: EM. 

3. Sammanställning av slutsatser när det gäller elmarknadens utveckling. 
Även en uppföljning av arbetet med att halvera ledtider för nya elnät 
senast 2025. Ansvarig: Ei. 

Ett ytterligare underlag nämns i uppdraget som ska beaktas men som inte 
behöver redovisas i den gemensamma uppföljningen. 

 Uppföljning av transmissionsnätinvesteringar i projekt som har tagits upp 
i tidigare års investerings-och finansieringsplaner som avslutats under 
2023 respektive under 2024. Ansvarig: Svk. 

EM är utsedd till samordnare för uppdraget som helhet. 

1 Uppdrag att genomföra en myndighetsgemensam uppföljning av samhällets elektrifiering - Regeringen.se 

https://Regeringen.se
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Genomförande 
Uppdraget genomförs i en organisation bestående av deluppdrag, 
samordningsgrupp samt en chefsgrupp, enligt Figur 1. Underlagen utarbetas i 
olika deluppdrag och levererar in resultat till samordningsgruppen som ansvarar 
för en samlad bedömning av underlagen. Underlagen och den samlade 
bedömningen fastställs av en chefsgrupp. Därefter beslutar EM:s GD om 
leveransen till RK. 

Figur 1 Organisation för genomförande av uppdraget 

Gemensamma principer för samverkan 

Övergripande i uppdraget 
Följande principer gäller övergripande för ingående myndigheter i uppdraget: 

• Myndigheterna ska avsätta resurser för att bidra med kompetens utifrån 
sina respektive sak- och ansvarsområden.  

• Myndigheterna ska ta fram tidplaner i deluppdrag som är anpassade efter 
att den årliga rapporten kan färdigställas i tid. 

• Myndigheterna ansvarar för att en intern förankring sker löpande under 
arbetets gång, i deluppdrag såväl som övergripande. 
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Arbetet i deluppdragen 
Underlagen tas fram i respektive deluppdrag där ansvarig myndighet leder 
arbetet. Samverkan sker kontinuerligt i uppdraget mellan ingående myndigheter 
och andra berörda aktörer. Ansvarig myndighet sammanställer underlagen och 
ansvarar för att redogöra för då myndigheterna eventuellt gjort olika 
bedömningar och ange skälen därför. 

Myndigheterna har i sina ordinarie verksamheter olika expertområden där varje 
myndighet besitter olika kompetenser i relation till uppdraget, och det kan därför 
vara svårt för en myndighet att värdera eller ta ställning till en annan myndighets 
bedömning och ställningstagande i enskilda frågor. Vid sådana osäkerheter kan 
en reservation eller annan kommentar ges i inledningen av huvudrapporten. Det 
kan också framgå i respektive deluppdrag att en myndighet avstår från att göra ett 
ställningstagande i någon del. Deluppdragen ansvarar för att rapportera in 
resultaten från respektive deluppdrag till samordningsgruppen. 

Nedan listas vad som gäller specifikt för respektive underlag och deluppdrag. 

Deluppdrag 1: Kvalitetssäkrade gemensamma bedömningar av Sveriges totala 
elbehov till och med 2045. Även bedömningar av hur elsystemets förutsättningar 
utvecklas i takt med elbehoven. Underlaget ska tas fram av EM, Svk, Ei och TrV. 
EM leder arbetet i gruppen. EM kallar till möten, för minnesanteckningar och 
ansvarar för leveransen till samordningsgruppen. 

Deluppdrag 2: Uppföljning av utbyggnaden av laddinfrastruktur och 
tankinfrastruktur för vätgas. Inklusive statistik avseende laddinfrastruktur för 
vägtransporter samt metodutveckling för att kunna kvantifiera antalet icke-
publika laddningspunkter i Sverige. Underlaget ska tas fram av EM, med stöd av 
TrV, där EM är ansvarig för leveransen. 

Deluppdrag 3: Sammanställning av slutsatser när det gäller elmarknadens 
utveckling. Underlaget ska tas fram av Ei. I deluppdrag 3 ska dialog föras med 
Svk och EM men det är Ei som sammankallar och ansvarar för leveransen till 
samordningsgruppen. Ei ska även i deluppdraget göra en uppföljning av arbetet 
med att halvera ledtider för nya elnät senast 2025. 

Svk:s uppdrag: Uppföljning av transmissionsnätinvesteringar i projekt som har 
tagits upp i tidigare års investerings-och finansieringsplaner som avslutats under 
2023 respektive under 2024. Detta underlag ska beaktas men behöver inte 
redovisas. Svk är ansvarig och driver detta deluppdrag. 

Beskrivning av uppdragets organisation 

Samordningsgrupp 
Samordningsgruppen består av samordnare från respektive myndighet samt 
ansvarig person för deluppdrag 1–3. Samordnaren är myndighetens 
kontaktperson i uppdraget. Samordningsgruppen följer kontinuerligt upp arbetet i 
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deluppdragen och fångar upp övergripande frågeställningar. 
Samordningsgruppen tar emot leveranser från respektive deluppdrag och 
ansvarar för att ta fram den årliga rapporten (enligt ambitionsnivån för olika år, 
se nedan). EM leder arbetet i samordningsgruppen, kallar till möten och för 
minnesanteckningar. 

Chefsgrupp 
Chefsgruppen består av chefer, eller motsvarande, från respektive myndighet. 
Chefsgruppen är ansvarig för att säkra resurser för deltagande i uppdraget samt 
att förankra innehållet i den årliga rapporten inom sin egen myndighet.  

Ambitionen är att konsensus ska nås genom samverkan, men om det skulle finnas 
frågor som myndigheterna inte är överens kring ska det framkomma i rapporten. 
Om frågeställningarna är av principiell karaktär och inte kan lösas i 
samordningsgruppen så kan dessa skickas vidare till chefsgruppen. EM leder 
arbetet i chefsgruppen. 

Rapportering till RK 
EM ansvarar för att besluta och leverera den årliga rapporten till RK.  

Mötesformalia 
EM kallar till samordningsmöten. Mötena sker digitalt via Teams om inget annat 
överenskommits. EM skriver minnesanteckningar. 

Ambitionsnivå för arbetet 
Ambitionsnivån kommer att trappas upp successivt under de tre år som uppdraget 
fortlöper. 

Ambitionsnivån för den årliga rapporten kan graderas i tre olika nivåer: 

1. samtliga deluppdrag sammanställs till en samlad redovisning 
2. sammanvägd analys av samtliga deluppdrag och en samlad bedömning görs 

av elektrifieringen utifrån de olika deluppdragen 
3. sammanvägd analys av samtliga deluppdrag och ev. andra underlag som 

bedöms av värde och en samlad bedömning görs av samhällets elektrifiering 

Ambitionsnivån för rapporten kommer att öka under uppdragets gång: 
• Årlig rapport 2022: ambitionsnivå 1-2 
• Årlig rapport 2023: ambitionsnivå 2-3 
• Årlig rapport 2024: ambitionsnivå 3 

Det kan vara lämpligt att vid något tillfälle informera GD för berörda 
myndigheter samlat om arbetet med uppdraget. Det kan t.ex. finnas behov av att 
stämma av kring vissa frågor och vägval, där separata möten för detta kommer att 
bokas in. 
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Samverkan med andra myndigheter och organisationer  
Samverkan ska enligt direktivet i relevanta delar ske med Trafikanalys, 
länsstyrelserna, Naturvårdsverket, Försvarsmakten, Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap, Verket för innovationssystem, Gotlands kommun 
och regionerna samt med relevanta bransch- och intresseorganisationer. 

Sådan samverkan kan ske på olika nivåer i arbetet: på myndighetsnivå, i 
deluppdragen och på samordnad nivå vid behov. Uppdraget bör även samverka 
med andra relevanta regeringsuppdrag. Samverkan i uppdraget följs upp och 
diskuteras vid samordningsgruppens möten. 
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